OBJETO - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR. PROCESSO Nº 07/2026 
CHAMADA PÚBLICA/PAA Nº 02/2026, sendo os vencedores 
COOPERATIVA DE AGRICULTURA DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL, inscrito no CNPJ nº 53.546.166/0001-74, no 
valor de R$ 144.238,93 (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e 
trinta e oito reais e noventa e três centavos), ANA PAULA DE 
OLIVEIRA DAL FORNO, inscrito no CPF nº 044.990.210-22, no 
valor de R$ 39.998,45 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito 
reais e quarenta e cinco centavos), CARLOS DIEGO MACHADO 
BORGES, inscrito no CPF nº 015.372.590-75, no valor de R$ 
5.969,94 (cinco mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e 
quatro centavos), EZEQUIEL MELLER DAL FORNO, inscrito no 
CPF nº 041.486.040-33, no valor de R$ 9.621,00 (nove mil, seiscentos 
e vinte e um reais), FABIO MARCEL DE MORAES, inscrito no CPF 
nº 003.665.220-27, no valor de R$ 7.520,04 (sete mil, quinhentos e 
vinte reais e quatro centavos), JACOB FERNANDES DE LIMA, 
inscrito no CPF nº 275.266.660-87, no valor de R$ 18.512,00 (dezoito 
mil, quinhentos e doze reais), JANETE ROSELI DE OLIVEIRA DAL 
FORNO, inscrito no CPF nº 773.655.340-87, no valor de R$ 
39.973,80 (trinta e nove mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta 
centavos), LOVANI MARINES SCHAKOFSKI BUBLITZ, inscrito 
no CPF nº 787.646.290-15, no valor de R$ 30.274,50 (trinta mil, 
duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos), MARCELO 
DE OLIVEIRA DAL FORNO, inscrito no CPF nº 024.787.920-79, no 
valor de R$ 39.996,10 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e seis 
reais e dez centavos), PAULO ROGERIO CORTES SEVERO, 
inscrito no CPF nº 756.785.190-34, no valor de R$ 2.645,78 (dois mil, 
seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos) e SUELI 
TERESINHA RAVISON, inscrito no CPF nº 761.673.210-00, no 
valor de R$ 39.982,91 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e dois 
reais noventa e um centavos). 
Independência, 28 de janeiro de 2026. 

EDUARDO MAAHS MARASCA 
Prefeito Municipal